
Zápis z porady č. 8/2024 KR Na Větrníku 

 
Datum: 15. 10. 2024 

Přítomní: Šimon Bronec, Kateřina Zachová, Kateřina Stará 
Omluvení: Lukáš Kaňka, Jan Tkáčik 
Zapisovatel: Kateřina Stará 
Místo: kancelář vedoucí koleje 
Čas: 13:30–14:20 
 

PROGRAMOVÉ BODY 

1. Rezervace konkrétních pokojů  

2. Otevřené a nezamčené vstupní dveře 

3. Vzhled vrátnice 

4. Kolárna a kufrárna 

5. Ucpané odtoky 

6. Probíhající rekonstrukce koupelen 

7. Zamoření hmyzem 

 

1. Možnost rezervace pokojů 

KR zaznamenala stížnost jedné ubytované, že ubytovací kanceláří nebyla registrována 

její rezervace pokoje (její problém se však vyřešil a požadovaný pokoj i tak dostala). 

Chtěli jsme zjistit, zda nemohlo nastat takových případů více. KaM očividně vytvořila 

centrálně pro každou kolej emailovou adresu pro rezervace pokojů a tyto adresy také 

zveřejnila na Facebooku spolu s nabídkou možnost rezervace využít. Pracovníci 

ubytovací kanceláře na Větrníku o dané emailové adrese nevěděli a ani jim z ní nic 

nechodilo – čímž se nejspíš vylučuje, že by žádosti o rezervace pokojů, odeslané na 

tyto adresy, byly přesměrovávány na dané koleje. Kancelář operovala jen se svým 

klasickým emailem kolej.vetrnik@kam.cuni.cz. Zároveň si však pamatovali jen jeden 

případ, kdy byl s rezervací problém, což byl právě nám nahlášený případ. Jak tomu 

doopravdy bylo zjistíme na příští schůzce s paní ředitelkou KaM. 

 

2. Otevřené a nezamčené vstupní dveře 

Dveře do I. i II. bloku nejen, že jsou stále nezamčené, ale mnohdy i otevřené dokořán. 

Nefungují některé isicy, což musí vyřešit IT oddělení. Dokud tomu tak nebude a dveře 

proto budou muset být nadále otevřené, bude paní vedoucí urgovat vrátné, aby dveře 

přivírali alespoň fyzicky - aby dveře nebyly úplně dokořán pomocí zástrčky.. 

Vysunutým zámkem se docílí toho, aby se dveře úplně nezabouchly, a bude tedy 

nadále možné, aby je studenti otevírali bez isiců, dokud IT oddělení problém 

nevyřeší. 

 

3. Úprava a sjednocení vzhledu vrátnic 

KR požadovala povolení upravit vzhled vrátnice, sjednotit vzhled informačních letáků 

atp. Paní vedoucí nám oznámila, že už vypracovává tematické nástěnky pro každý 

blok, v češtině i angličině. Kdyby potřebovala pomoct, obrátí se na nás. Součástí 

nástěnek mají být mapky, kde bude vyznačena např. výdejna prádla v suterénu 1. 

bloku (je jedna centrální pro celou kolej, na ostatních blocích se prádlo nevydává, jen 

v případě nouze ho lze obdržet u hospodyně). 

 

mailto:kolej.vetrnik@kam.cuni.cz


 

4. Kolárna a kufrárna 

Bývalá kolárna (budoucí kufrárna) je stále plná kol: 12, většina neoznačených. 

Kufrárna tudíž stále není, věci dosud provizorně v místnosti vedle party room, klíč má 

hospodyně 2. bloku, paní Valachová. Paní vedoucí se obává, že odstranění kol či 

zabránění přístupu k nim je právně napadnutelné. I přesto nám vyhoví a slíbí 

přestěhování kol do části sklepa s technickým zázemím, kam se případní majitelé 

budou moci dostat v doprovodu hospodyně. Domníváme se, že se však žádní majitelé 

ani neobjeví - vrátnice už dlouho neregistruje zájem o vstup do staré kolárny, nikdo si 

od ní klíče nepůjčuje. 

 

5. Prosba o vyčištění ucpaných odtoků 

KR prosí o urychlené vyčištění odtoků ve sprchách na 1. bloku, hlavně nejvrchnější 

patro. Stejně tak vyčištění umyvadel v koupelně 2. blok 2. parto + kuchyňka 2. blok 2. 

patro. Požadavek byl poslán dál k údržbáři. Dozvídáme se však, že se to dělá průběžně 

a není třeba to zvlášť  hlásit. 

 

6. Rekonstrukce koupelen  

KR rozumí omezení komfortu v důsledku rekonstrukce koupelen, ubytovaní však 

požadují přidat alespoň přenositelné sporáky a mikrovlnky, aby se zmenšily fronty na 

vaření. Koupelny na 1. bloku by se měly otevřít v listopadu, na 2. bloku v prosinci.  

Zavřená je celá zadní stoupačka, kde se na každém patře opravuje stará koupelna, ale 

kuchyňka se tam nepředělává. Kuchyňe se budou předělávat naopak na druhé straně 

chodby, ty jsou starší, ale tam už nedojde k zavření koupelen (neuzavře se celá 

stoupačka). 

 

7. Zamoření 

Dezisekční zásahy stále. Klíčové je výskyty okamžitě hlásit - dezinsekční firma pak 

chodí do týdne od nahlášení. Na 3. bloku bude změna, že už na Větrníku nebudou 

ubytováváni studenti z ČZU, tak se uvidí, zda skladba ubytovaných ovlivní další 

výskyt. 

 

 

 


